
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1642 del 23/09/2024 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTO “SOS CO2 : VERSO UNA 

SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE – AUTOMEZZI 

ASLCN1” –  PROCEDURA NEGOZIATA, SUDDIVISA IN 

NR.3 LOTTI, PER LA FORNITURA DI AUTOMEZZI. 

AFFIDAMENTO LOTTO 2 (FORNITURA DI 2 MINIBUS) 

ALLA DITTA F.A.L.C.  S.R.L  – P.IVA: 02174260543 PER 

UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 79.595,77   - CIG 

B1FF4EBD0C 

1/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la dott.ssa Roberta Garis  quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°1; 
 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 

Preso atto della nota prot.nr.  0058391 del 30.04.2024 con la quale la S.S. Ciclo 
delle Performance e Progetti Innovativi comunicava lo stanziamento di un 
contributo pari a € 250.000,00 da parte della F.C.R.C per la realizzazione del 
progetto “SOS C02: verso una sostenibilità ambientale – Automezzi ASLCN1”; 
 
Richiamata la determinazione della S.S Patrimonio nr. 879 del 10/05/2024  di 
accettazione del contributo deliberato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di 
Cuneo per la somma di € 250.000,00 00 per la realizzazione del progetto di cui 
sopra; 
 
Vista la nota prot. nr. 72551 del 30.05.2024 con cui il Direttore della S.C. Logistica 
e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri ha trasmesso la richiesta di 
acquisto degli automezzi indicati nel Progetto fornendo contestualmente le 
caratteristiche tecniche di tali veicoli  come di seguito sintetizzato: 
 
- nr. 7 City Car compatte ibride 
- nr. 2 Minibus 9 posti per trasporto persone 

- nr. 1  Autocarro  

 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto che i prodotti 

2/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i veicoli di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, indisponibilità del modello per esaurimento del massimale, specifiche 
tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti 
dall’attuale convenzione; 
 
Richiamato l’art 50 comma 1, lett e) del D.lgs n.36 del 31.03.2023; 
  

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è il dott. Gianfranco Cassissa  
che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui 
sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 la dott.ssa Roberta Garis; 
 

Dato atto che è  stato pubblicato in data 02.06.2024  sul portale dell’ ASLCN1 un 
avviso finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte degli 
Operatori Economici del settore per la partecipazione alla procedura negoziata  
da gestire sulla piattaforma telematica  SINTEL  per l’affidamento della fornitura 
in oggetto  e che, in esito a tale avviso, sono pervenuti i riscontri delle seguenti 
ditte: 
 

- F.LLI LOMBATTI S.p.A 

- F.A.L.C. S.r.l 

- CO.VE.MA di Magliacane Lucio 

- IVECO ORECCHIA S.p.A 

- ELLERO s.r.l. 
 

Atteso che è stata avviata, utilizzando la piattaforma telematica SINTEL, una 
procedura negoziata (Id.nr.186477440) suddivisa nei seguenti lotti: 
 
- Lotto 1 -  Nr.7 City Car Compatte Hybrid  (MHEV)  
- Lotto 2 - Nr. 2 Minibus  9 posti per trasporto persone  
- Lotto 3 -  Nr. 1 Autocarro  
 
con criterio di aggiudicazione del minor prezzo e che, nell’ambito della suddetta 
procedura, sono stati invitati gli operatori economici sopracitati;  
 

3/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Accertato che, come previsto dagli atti di gara, le Ditte interessate dovevano 
presentare offerta telematica entro il giorno 31.08.2024  e che, entro tale termine, 
sono pervenute le offerte delle ditte di seguito elencate: 
 
LOTTO 2 – Fornitura di nr. 2 Minibus  
 

- F.A.L.C. S.r.l 

- CO.VE.MA di Magliacane Lucio 
 

mentre non risulta pervenuta alcuna offerta per i Lotti nr. 1 e nr. 3, che vengono 
pertanto dichiarati deserti; 
 
Considerato che in data 01.08.2024, relativamente al Lotto nr. 2, si è proceduto 
all’apertura delle buste amministrative, constatando, ai fini dell’ammissione alle 
successive fasi della procedura, la regolarità della documentazione 
amministrativa presentata dalle ditte offerenti; 
 
Dato atto che, nella medesima data, si è altresì proceduto all’apertura delle buste 
tecniche come di seguito riportato: 
 

Ditta   Modello offerto  

F.A.L.C s.r.l.  Renault Trafic authentic L1 Blue dCi 110 My 24  

CO.VE.MA di Magliacane Lucio 
   Renault Trafic authentic L1 Blue dCi 150 ph2 MY24 

 

Acquisito il parere di conformità alle caratteristiche tecniche richieste per le offerte 
prodotte per il Lotto 2 da parte del Direttore sostituto della S.C. Logistica e 
Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri con nota con prot 0107368 del 
13.08.2024, agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Dato atto che in data 14.08.2024 si è proceduto all’apertura delle buste 
economiche di seguito riassunte:  
 

Ditta  

Q.ta’  
Importo 

unitario Iva 
esclusa  

Importo 
totale Iva 
esclusa  

Totale spese 
accessorie (IPT, 

Immatricolazione, 
contributo PFU)  

TOTALE 
OFFERTA IVA 

ESCLUSA 

F.A.L.C s.r.l.  

2 

€ 31.500,00  € 63.000,00 € 2.733,94 € 65.733,94 

CO.VE.MA di 
Magliacane Lucio € 31.367,25 € 62.734,50 € 1.562,34 

€ 64.296,84 

 

Considerato che, in seguito alle verifiche  di cui all’art. 99 del D.lgs 36/2023 per 
la ditta CO.VE.MA,  è stata accertata l’irregolarità del DURC e, vista altresì la 
nota della citata ditta in data 05/09/2024 agli atti, secondo quanto previsto dall’art  
17 comma 5 del  d.lgs 36/2023 non si procede alla relativa aggiudicazione;  
 

4/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Ritenuto quindi di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di 
aggiudicare la presente procedura al secondo concorrente; 
 
Dato atto che, nei confronti della Ditta  F.A.L.C s.r.l. sono state effettuate, con 
esito favorevole, le verifiche di cui all’art. 99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei 
requisiti di ordine generale; 
 
Ritenuto  pertanto di affidare, sulla base di quanto sopra dettagliatamente 
indicato la fornitura in oggetto alla ditta F.A.L.C. s.r.l.  come di  seguito riepilogato: 
 
LOTTO 2 –  NR. 2 MINIBUS CIG B1FF4EBD0C 
DITTA F.A.L.C. srl   

Partita Iva e Codice fiscale 02174260543 

Indirizzo: 
Via Loc. S.Maria in Campis nr. 9  - 06049 SPOLETO 
(PG)  

PEC: f.a.l.c.srl@pec.it 

 

Q.ta’  

  
Offerta nr. 01 del 24.07.2024 

Importo 
unitario 

Iva 
esclusa 

Importo 
totale Iva 
esclusa 

Totale spese 
accessorie (IPT, 

Immatricolazione, 
contributo PFU) 

2 
Renault Trafic authentic L1 Blue 
dCi 110 My 24 € 31.500,00 € 63.000,00 € 2.725,60 

 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’ offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della S.S Acquisti; 
 
Dato atto che l’acquisto è interamente finanziato da contributo straordinario della 
Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo  (Progetto N. DO42024_35); 
 
Con il parere favorevole della Macro Area FAC relativamente alla spesa oggetto 
del presente provvedimento; 
 

Preso atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal  Referente Parco Automezzi e Mobilità in servizio (attualmente 
Sig. Ugo Milanesio) , che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 
49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio Tecnico per quanto 
riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
 

5/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
Di affidare, per le ragioni dettagliatamente indicate in premessa la fornitura di 
nr .2 MIinibus come di seguito indicato: 
 
LOTTO 2 - Fornitura di nr. 2 Renault Trafic authentic  Renault Trafic 
authentic L1 Blue dCi 110 My 24 - CIG B1FF4EBD0C - Offerta 01 del 
26.07.2024 - Ditta F.A.L.C. s.r.l. con sede legale in Via Loc. S.Maria in Campis nr. 

9  - 06049 SPOLETO (PG)  P.IVA 02174260543; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente provvedimento 
ammontante a  € 79.595,77   IVA compresa, sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 
esclusa 

Importo 
I.V.A. 
inclusa  

2024 DO42024_35 1120611
  

Mezzi di 
Trasporto 

€ 
63.008,34 

€ 
76.870,17 

 

    IVA ESENTE 

2024 DO42024_35 1120611
  

Mezzi di 
Trasporto 

€ 2.725,60 

 
 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal  Referente Parco Automezzi e Mobilità in servizio (attualmente 
Sig. Ugo Milanesio) , che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 
49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio Tecnico per quanto 
riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 
 

Nelle more dell’adozione da parte dell’ASL CN1 del provvedimento relativo alla 
definizione dei criteri di riparto di cui all’art. 45, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, 
l’incentivo per funzioni tecniche, ai sensi della citata norma, viene 
provvisoriamente quantificato in euro. 2.696,00 (pari alla quota dell’80% 
dell’incentivo calcolato nella misura massima  del 2% dell’importo a base della 
procedura di affidamento), e verrà accantonato  sul conto 3101634 del bilancio 
di competenza – Commessa DO42024_35; 

6/7



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 

Di trasmettere il presente provvedimento al  Direttore dell’esecuzione del 
contratto, alla S.S. Ciclo della Performance e Progetti Innovativi  ed alla S.C. 
Servizio Tecnico  per gli adempimenti di competenza. 
 
 

 
Proposta id n 871/2024 del 13/09/2024 
 
 
 

Il  Responsabile  SS ACQUISTI 
o suo sostituto 

Avv. Maura Acchiardi 
 
                                                                           

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

7/7


